РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 51
01.03. 2018 г.                                                                                    х. Курганный

Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» по результатам за 2017 год

В соответствии с постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 08.02.2018 г. № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курганенского сельского поселения» Администрация Курганенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 192 «Об утверждении муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»», по результатам за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Курганенского сельского поселения
Н.В. Батманова

Приложение

к постановлению Администрации

Курганенского сельского поселения

от 01.03.2018 г. № 51
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРГАНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»  ЗА 2017 ГОД
I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» по состоянию на 1 января 2018 года

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	2017 год

	уточненный план ассигнований
на год, руб.
	Кассовые расходы, руб.
	Процент исполнения

	1.
	Физическое воспитание населения Курганенского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Бюджет Курганенского сельского поселения
	В течение года
	56800,00
	23230,63
	40,9

II. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу:

За время реализации муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» Администрацией Курганенского сельского поселения изменения в муниципальную программу Курганенского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» не вносились.

III. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного бюджета и средств, выделяемых из областного бюджета в форме иных межбюджетных трансфертов, в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Курганенского сельского поселения от 29.12.2016 года №32 «О бюджете Курганенского сельского поселения Орловского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
Общий объем средств на реализацию мероприятий Программы за 2018 год составляет 56,8 тыс. руб. за счет средств бюджета Курганенского сельского поселения.

В программу «Развитие физической культуры и спорта» включены мероприятия:

- Физическое воспитание населения Курганенского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий

На реализацию мероприятий муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» в 2017 году предусматривалось 56,8 тыс. рублей, в том числе: местный  бюджет – 56,8 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 23,2 тыс. рублей, или 40,9 процентов.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице:

	Источники
финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2018 год
(рублей)
	Кассовый расход
(рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х 100)

	Местный бюджет
	56800,00
	23230,63
	40,9

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	56800,00
	23230,63
	40,9

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

IV. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2017 году муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» осуществлялась путем реализации программных мероприятий:

	Наименование основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)

	начала

реализации
	Окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Курганенского сельского поселения»

	Физическое воспитание населения Курганенского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Администрация Курганенского сельского поселения
	01.01. 2017 г.
	31.12.  2017г.
	устойчивое развитие физической культуры и спорта в Курганенском сельском поселении, что характеризуется ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта;

привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Курганенского сельского поселения;

достижение спортсменами Курганенского сельского поселения высоких спортивных результатов на районных и областных спортивных соревнованиях и конкурентоспособности спорта Курганенского сельского поселения.

V. Сведения о соответствии результатов фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий:

создало условия, обеспечивающие возможность гражданам Курганенского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни;

создало условия и проведение в Курганенском сельском поселении на высоком организационном уровне районных и местных соревнований.

повысилась мотивация граждан Курганенского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;
обеспечило успешные выступления  спортсменов Курганенского сельского поселения на районных и областных спортивных соревнованиях;
VI. Оценка эффективности муниципальной программы Курганенского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Эффективность реализации муниципальной программы оценивается ежегодно на основе целевых показателей, исходя из соответствия фактических значений показателей с их целевыми значениями, а также уровнем использования средств, предусмотренных в целях финансирования мероприятий муниципальной программы:

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановый показатель
	Фактический показатель
	Отклонение (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5

	Доля граждан Курганенского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	процентов
	14,2
	14,2
	0,0

	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	процентов
	50
	50
	-

2. За 2017 год спортсмены Курганенского сельского поселения приняли участие в 11 спортивных соревнованиях, проводимых на территории Орловского района, спортсменами получено около тридцати призовых мест, что доказывает высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы, и программа считается реализованной.
Ведущий специалист                                                            М.П. Орехова
PAGE
1